ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2017 №213
г. Барнаул

Г ~1
О некоторых постановлениях
Администрации Алтайского края

1. Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести изменения в некоторые постановления Администрации

Алтайского края и Правительства Алтайского края согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации Алтайского края от 21.02.2013 № 85

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств
краевого бюджета на реализацию государственной программы Алтайского
края «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению
биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013 - 2018
годы»;

постановление Администрации Алтайского края от 14.08.2014 № 388
«О внесении изменений в постановление Администрации края от 21.02.2013
№ 85»;

абзацы второй и третий пункта 1 постановления Администрации
Алтайского края от 22.04.2016 № 136 «О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации края».

края,

Алтайского края А.Ь. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 15.06. 2017 № 213

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации

Алтайского края

Внести изменения в следующие постановления Администрации
Алтайского края:

L O T 29.01.2007 № 37 «Об утверждении порядка организации и
проведения отчуждения животных и (или) изъятия продуктов
животноводства на территории Алтайского края при ликвидации очагов
особо опасных болезней животных и порядка возмещения ущерба,
понесенного гражданами и юридическими лицами при отчуждении
животных и (или) изъятии продуктов животноводства на территории
Алтайского края при ликвидации очагов особо опасных болезней
животных»:

преамбулу постановления изложить в редакции:
«В соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации от

14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», с учетом постановления
Правительства Российской Федерации от 26.05.2006 № 310 «Об отчуждении
животных и изъятии продуктов животноводства при ликвидации очагов
особо опасных болезней животных» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т : » ;

в порядке организации и проведения отчуждения животных и (или)
изъятия продуктов животноводства на территории Алтайского края при
ликвидации очагов особо опасных болезней животных, утвержденном
указанным постановлением:

пункт 2 изложить в редакции:
«2. При ликвидации очагов особо опасных болезней животных в

соответствии с правовыми актами Правительства Алтайского края,
принимаемыми по представлениям главного государственного
ветеринарного инспектора Алтайского края, могут быть изъяты животные и
(или) продукты животноводства, с выплатой собственнику их стоимости за
счет средств краевого бюджета и выдачей этому собственнику
соответствующего документа о таком изъятии.»;

в пункте 8:
слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами

«Правительством Алтайского края»;
дополнить пункт абзацем следующего содержания:
«Право на возмещение ущерба, понесенного при изъятии животных в

процессе ликвидации на территории Алтайского края очагов особо опасных

болезней данных животных, возникает также при добровольном
умерщвлении в целях предотвращения распространения заболевания
заболевшего животного (при обнаружении признаков, свидетельствующих о
заражении) его владельцем (по разрешению специалиста государственной
ветеринарной службы Алтайского края) до принятия правового акта
Правительства Алтайского края, обозначенного в пункте 2 настоящего
порядка, с последующим подтверждением результатами исследования
(экспертизы) наличия у умерщвленного животного особо опасной болезни.»;

в порядке возмещения ущерба, понесенного гражданами и
юридическими лицами при отчуждении животных и (или) изъятии
продуктов животноводства на территории Алтайского края при ликвидации
очагов особо опасных болезней животных, утвержденном указанным
постановлением:

в пункте 2 слова «решения (приказа) управления ветеринарии
Алтайского края» заменить словами «правового акта Правительства
Алтайского края»;

пункт 3 после слов «фамилии, имени, отчества» дополнить словами
«(последнее указывается при наличии)»;

в пунктах 3 и 4 слова «Главное управление сельского хозяйства
Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами
«Министерство сельского хозяйства Алтайского края» в соответствующем
падеже;

в пункте 4 слова «Администрации края» заменить словами
«Правительства Алтайского края»;

2. от 25.12.2012 № 722 «Об утверждении государственной программы
Алтайского края «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению
биологических отходов на территории Алтайского края» на 2013 - 2018
годы» (в редакции от 02.09.2015 № 350):

пункт 3 постановления признать утратившим силу;
в государственной программе, утвержденной указанным постанов-

лением:
в разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий программы»:
абзац пятый признать утратившим силу;
в абзаце седьмом слова «Администрации края» заменить словами

«Правительства Алтайского края»;
в абзаце восьмом слова «Главное управление экономики и инвестиций

Алтайского края и комитет администрации Алтайского края по финансам,
налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство
экономического развития Алтайского края и Министерство финансов
Алтайского края» соответственно;

дополнить программу разделом 7 следующего содержания:
«7. Условия предоставления за счет средств краевого бюджета и методика

расчета субсидий на реализацию государственной программы

7.1. Главным распорядителем направляемых на предоставление

субсидий средств является управление ветеринарии Алтайского края (далее -
«Управление»).

7.2. Получателями субсидий выступают муниципальные районы и
городские округа, принявшие муниципальные правовые акты,
устанавливающие расходные обязательства соответствующих местных
бюджетов по обустройству, реконструкции, консервации скотомогильников,
не отвечающих ветеринарно-санитарным требованиям.

Распределение субсидий между муниципальными образованиями
устанавливается правовым актом Правительства Алтайского края.

Методика расчета субсидий на реализацию государственной
программы состоит в равном распределении средств краевого бюджета,
предусмотренных в текущем году, между городскими округами и
муниципальными районами, принимающими участие в реализации
государственной программы.

7.3. Основанием для предоставления субсидии является соглашение о
её предоставлении, заключаемое между Управлением и администрацией
соответствующего муниципального района, городского округа.

Субсидии предоставляются на обустройство, реконструкцию,
консервацию скотомогильников, не отвечающих ветеринарно-санитарным
требованиям. Указанные субсидии носят целевой характер и подлежат
расходованию в соответствии с вышеназванными соглашениями.

В соглашении о предоставлении субсидий предусматриваются:
предмет соглашения;
цель, сроки и размер предоставления средств;
условия предоставления средств, в том числе целевые показатели;
форма отчетности, срок, периодичность представления отчетов об

использовании средств;
порядок возврата в краевой бюджет средств в случае их нецелевого

или неполного использования в соответствии с действующим
законодательством;

ответственность за несоблюдение сторонами соглашения.
7.4. Для получения субсидий муниципальные образования

представляют в Управление следующие документы:
копия кадастрового паспорта скотомогильника, иные документы,

свидетельствующие об отводе земельного участка под скотомогильник (при
наличии);

муниципальные контракты на выполнение работ (оказание услуг) по
приведению скотомогильников в соответствие с требованиями ветеринарно-
санитарного законодательства;

справки о стоимости выполненных работ (услуг) по приведению
скотомогильников в соответствие с требованиями ветеринарно-санитарного
законодательства;

муниципальный правовой акт, устанавливающий расходные
обязательства местного бюджета по обустройству, реконструкции,

консервации скотомогильников, не отвечающих ветеринарно-санитарным
требованиям.

7.5. Управление рассматривает представленные в соответствии с
указанным в пункте 4 настоящего порядка перечнем документы в течение
десяти рабочих дней со дня их регистрации и представляет в Министерство
финансов Алтайского края сводную заявку о выделении средств краевого
бюджета на финансирование вышеуказанных расходов, которое производит
перечисление денежных средств на лицевой счет Управления.

7.6. Управление перечисляет субсидии в местные бюджеты в течение
пяти рабочих дней с момента поступления денежных средств на его лицевой
счет.

7.7. Субсидии, не использованные в текущем финансовом году,
подлежат возврату в краевой бюджет в соответствии с законом о краевом
бюджете на очередной финансовый год.

7.8. Получатели представляют в Управление отчет о расходовании
субсидий ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
Форма отчета утверждается Управлением.

7.9. Получатели в соответствии с действующим законодательством
несут ответственность за целевое использование средств. При нецелевом или
неполном использовании субсидий средства подлежат возврату в доход
краевого бюджета в течение 30 дней с момента выявления таких фактов.

7.10. Главным администратором вышеуказанных доходов выступает
Управление, которое в соответствии с действующим законодательством
принимает меры по своевременному возврату субсидий.

7.11. Контроль за расходованием субсидий из краевого бюджета
осуществляется в соответствии с действующим законодательством.»;

3. от 26.01.2016 № 18 «Об утверждении порядка предоставления
субвенций на реализацию органами местного самоуправления
государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных
животных»:

пункт 3 постановления признать утратившим силу;
в абзаце втором пункта 2 порядка, утвержденного указанным

постановлением, слова «Комитет администрации Алтайского края по
финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами
«Министерство финансов Алтайского края».